СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО

ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ВТОРОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

31 марта 2023 года

     г.Светлоград

№ 21
О внесении изменений в Положение о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами Российской Федерации, претендующими на замещение должностей муниципальной службы и муниципальными служащими Совета депутатов Петровского городского округа Ставропольского края, и соблюдения муниципальными служащими Совета депутатов Петровского городского округа Ставропольского края требований к служебному поведению, утвержденное решением Совета депутатов Петровского городского округа Ставропольского края от 16.02.2023 года № 6
В соответствии с Федеральными законами от 02 марта 2007г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2009г. № 1065 «О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной государственной службы, и федеральными государственными служащими, и соблюдения федеральными государственными служащими требований к служебному поведению», Постановление Губернатора Ставропольского края от 9 апреля 2010 г. N 145 «О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами Российской Федерации, претендующими на замещение государственных должностей Ставропольского края, должностей государственной гражданской службы Ставропольского края, лицами, замещающими государственные должности Ставропольского края, государственными гражданскими служащими Ставропольского края, и соблюдения государственными гражданскими служащими Ставропольского края требований к служебному поведению» Совет депутатов Петровского городского округа Ставропольского края

РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемые изменения в Положение о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами Российской Федерации, претендующими на замещение должностей муниципальной службы и муниципальными служащими Совета депутатов Петровского городского округа Ставропольского края, и соблюдения муниципальными служащими Совета депутатов Петровского городского округа Ставропольского края требований к служебному поведению, утвержденное решением Совета депутатов Петровского городского округа Ставропольского края от 16.02.2023 года № 6.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на управляющего делами Совета депутатов Петровского городского округа Ставропольского края Денисенко Е.Н.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в газете «Вестник Петровского городского округа».

Председатель Совета депутатов

Петровского городского округа

Ставропольского края

В.О.Лагунов

Глава Петровского городского

округа Ставропольского края

Н.В.Конкина

Утверждены

решением Совета депутатов

Петровского городского округа

Ставропольского края от

от 31.03.2023 г. № 21

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Положение о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами Российской Федерации, претендующими на замещение должностей муниципальной службы и муниципальными служащими Совета депутатов Петровского городского округа Ставропольского края, и соблюдения муниципальными служащими Совета депутатов Петровского городского округа Ставропольского края требований к служебному поведению, утвержденное решением Совета депутатов Петровского городского округа Ставропольского края

от 16.02.2023 года № 6

1. Пункт 4 признать утратившим силу;

2. В пункте 5 слово «локального «исключить;

3. В пункте 10:

3.1. в абзаце 1 слова «подпунктом «1» исключить;

3.2. в подпункте 4 после слова «(кроме» дополнить словами «запросов, касающихся осуществления оперативно-розыскной деятельности и ее результатов, а также»;

3.3. в пункте 6 слова «лицом, замещающим государственную должность» заменить словами «муниципальным служащим»;

4. В подпункте 5 пункта 17 слово «соответствующую» исключить;

5. В пункте 20:

5.1. в абзаце первом цифры «19» заменить цифрами «17»;

5.2. в подпункте 4 слово «соответствующую» исключить;

Управляющий делами Совета

депутатов Петровского городского

округа Ставропольского края

Е.Н. Денисенко